Уведомление о разработке предлагаемого правового регулирования

Круг заинтересованных лиц - Юридические лица и индивидуальные

предприниматели

Общая характеристика соответствующих общественных отношений:

Внесение изменений в Положение о порядке размещения

нестационарных торговых объектов на территории Валдайского

муниципального района, утвержденное постановлением Администрации

Валдайского муниципального района от 21.04.2017 № 680 «О порядке

размещения нестационарных торговых объектов на территории Валдайского

муниципального района» путем уточнения перечня документов, которые

Заявитель представляет для участия в аукционе.

Обоснование необходимости подготовки проекта НПА:

1. п.2.3 Протокола №1 от 18.03.2025 года заседания комиссии по

противодействию незаконному обороту промышленной продукции в

Новгородской области;

2. отсутствие оснований для отказа в заключении договоров на

размещение НТО в случае наличия у Заявителя задолженности по

налогам, сборам и страховым взносам.

Планируемый срок вступления НПА в силу

Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Дата начала публичного обсуждения –  29 мая 2025 г.

Дата окончания публичного обсуждения – 18 июня 2025 г.

Длительность публичного обсуждения – 15 рабочих дней

Электронный адрес для отправки своих предложений -

ekonom406@yandex.ru

Контактный телефон ответственного лица 8(81666)46-316

file://SERVER/Общий%20ресурс/Пул%20обмена/МАШБЮРО/комитет%20экономики/Положение%20о%20%20размещении%20нестационарных%20объектов.doc%23Par45